Anselmo Pession

payer, tant en nature qu'en espèces, les noms des fonctionnaires qui s'occupaient des relations entre le châtelain et la communauté et de l'exercice de leurs fonctions : les *manderii*, chargées de porter à la connaissance des sujets les décisions du seigneur, de percevoir les amendes et de pourvoir à l'application des normes; les *mistrales*, de l'ancien terme de *ministeriales*, officiers qui s'occupaient des relations entre le seigneur, ou châtelain, et la population du mandement.

Anselmo Pession

Premier compte d'Hugues Garnier, alias Rode¹
(10 septembre 1377 - 9 septembre 1378)

1

[I] Computus² Hugonis Garnerii, alias Rode, domicelli, castellani de Quarto et Oyacie, territorii, districtuum et pertinenciarum ipsorum locorum pro domino nostro Sabaudie comite, ad quem predicta pervenerunt vigore consuetudinum Vallis Auguste, per obitum domini Henrici domini de Quarto, Oyacie, de Serro³ et Breissoignye in dicta valle, militis condam defuncti sine liberis masculis naturalibus et legitimis, de redditibus et exitibus dictarum castellaniarum de Quarto et Oyacie, a die decima inclusive mensis septembris, anno Domini millesimo CCCLXXVII, qua die recepit castra et castellanias predictas de Quarto et de Oyacia, vigore litterarum domini per quas fuit constitutus ibidem castellanus, datarum Chamberiaci die sexta mensis augusti anno predicto MCCCLXXVII, quas exhibuit et sibi easdem retinuit, usque ad diem decimam exclusive mensis septembris, anno Domini millesimo CCCLXXVIII, videlicet de uno anno integro, receptus apud Chamberiacum presentibus domino Aymone de Chalant, Andrea Bellatruchy et Anthonio Barberii, magistris et auditoribus computorum domini, per Petrum Magnini de Chamberiaco, clericum domini, examinatusque per dictos dominos Aymonem et Andream diebus lune sexta decembris, martis et mercuri sequentibus, anno Domini millesimo CCCLXXVIII predicto.

Et est sciendum quod Bartholomeus de Mota, procurator domini in Valle Augusta, debet computare de exitibus dictarum castellaniarum et ceteris ibidem domino pertinentibus, a die penultima inclusive mensis iulii, anno Domini millesimo CCCLXXVII, qua die dominus de Quarto decessit ab humanis, usque ad diem predictam decimam exclusive mensis septembris anno predicto millesimo CCCLXXVII, videlicet de sex septimanis integris, exceptis hiis de quibus infra computat in recepta.

Qui castellanus iuravit et sub pena viginti quinque librarum forcium, tociens committenda per ipsum quociens contrarium reperiretur, compu-

¹ ASTO, *Quart, châtellenie*, inventario 68, foglio 99, mazzo n° 1, 1377-1378.

² Les comptes de Hugues Garnier sont écrits sur parchemins cousus ensemble et numérotés en chiffres romains.

³ Lire *Sarro*.

tare bene et fideliter de receptis et libratis omnibus, factis ibidem per eum vel alium eius nomine pro domino quoquomodo, castraque et edificia ad sestam tenere, sumptibus domini moderatis.

2

Frumentum in parrochia Vallis Peline, apud Oyaciam:

Idem reddit computum quod recepit in dictis castellaniis de redditibus per annum in festo beati Michaelis, anno Domini millesimo CCCLXXVII a personis in parrochiis, locis et villagiis infra particulariter declaratis, quantitates et particulas inferius specificè declaratas.

Et primo recepit a Johanne de Ferreria et consortibus eius, quos⁴ nomina⁵ in computo sequenti, cum eos de presenti, prout dicit, nesciat nominare et idem faciat in ceteris omnibus et singulis particulis infrascriptis, in quibus agitur de consortibus non nominatis in omnibus titulis computi presentis - I sestarium frumenti

Recepit ab Amedeo de Chansibor, pro eodem

- II sestaria, eminam frumenti

Recepit a Johanne Vuillencii de Granerio et consortibus eius, pro eodem - I sestarium, eminam frumenti

Recepit ab Anthonio dou Bioley

- I sestarium frumenti

Recepit a Johanne Maillet, pro eodem

- eminam frumenti

Recepit a liberis Clementis dou Closiz, pro eodem

- II sestaria frumenti

*Apud Olomont:*⁶

Recepit a Peroneto de Cheillon, pro eodem - I sestarium frumenti

Recepit a Nicoletto dou Visey et consortibus eiusdem, pro eodem

- I sestarium frumenti

Recepit a Clemente de Crestono, pro eodem - I quartanam frumenti

Apud Vallem Pellinam:

Recepit a Johanne et Perrerio Fecton fratribus, pro eodem

- I sestarium frumenti

Recepit ab Amedeo de Toles et consortibus eius, pro eodem

- I sestarium frumenti

Recepit a Johannodo Charnini et consortibus eius, pro eodem

⁴ Lire *quorum*.

⁵ Dans la marge gauche : *vide*.

⁶ Ailleurs on trouve aussi *Holomont*.

Anselmo Pession

- I sestarium frumenti
Recepit ab eodem Johannodo et Jaquemeto eius nepote, pro eodem
- I sestarium frumenti
⁷Recepit a Johannodo Tollat et consortibus eius, pro eodem
- II sestaria frumenti
Recepit a Vuillermeto Cutholini, pro eodem - eminam frumenti
Recepit a Johanne Melnyat, pro eodem - eminam frumenti
Recepit a Jaquimino dou Glarey et Vionino Ponteillon, pro eodem
- I sestarium frumenti
Recepit⁸ a Perrerio de Prato, Vuillermo de Prato et Perrino dou Glarey, pro eodem - I sestarium frumenti
Recepit a Jaquimino Cerdon, pro eodem - III sestaria frumenti

3

Parrochia de Dovia, apud Doviam:

Recepit a Johanne Dulcis, pro eodem - eminam frumenti
Recepit a Petro Bosonis - I sestarium frumenti
Recepit ab eodem Petro Bosonis, pro eodem
- I sestarium, eminam frumenti
Recepit a Vuillermo, Johanne et Jaquemeto Albaneis,⁹ fratribus, pro eodem - I sestarium frumenti
Recepit a Johannodo dou Coudrey et consortibus suis, pro eodem
- I sestarium frumenti
Recepit ab eisdem Johannodo dou Coudrey et consortibus eius, pro eodem - III sestaria frumenti
[III]¹⁰ Recepit a Jaquemino Bonete et suis consortibus, pro eodem, pro Jaquemino de la Villa - I sestarium frumenti
Recepit a Perrodo et Martino de Prato Basso, fratribus, pro eodem
- I sestarium frumenti
Recepit ab eisdem Perrodo et Martino, pro eodem
- I quartanam frumenti
Recepit a Johanne Sirardi et Johannodo fratre suo, pro eodem
- eminam frumenti
Recepit a Johannodo de Aillan et eius consortibus, pro eodem

⁷ Dans la marge gauche : Ponatur hic et apud Doviam in computo sequenti redditum acquisitum per dominam ut infra.

⁸ Dans la marge gauche : Vide infra in denarii census informaciones in dorso.

⁹ Ailleurs on trouve aussi *Arbaneys*.

¹⁰ À partir d'ici, à côté du chiffre romain, on trouve les mots: *Quarti, de anno LXXVII.*

Hugues Garnier (1377-1378)

Recepit a Petro Stephanini de Aillan, pro eodem - I sestarium frumenti
- III quartanas frumenti
Recepit a Jaquemino de Croso, pro eodem - II sestaria frumenti
Recepit a Perrerio Guidonis et Martino eius fratre, pro eodem
- I sestarium frumenti
Recepit a Johanne Perrerii Ondeyer,¹¹ pro eodem
- II sestaria frumenti
Recepit a Francisco de Arvio et Jaquemeto de Condemina
- eminam frumenti
Recepit a Johanne de Crista, pro eodem - I sestarium frumenti
Recepit ab eodem Johanne, pro eodem
- I sestarium, eminam, dimidiam quartanam frumenti
Recepit a Johanne de Castellario et eius consortibus, pro eodem
- I sestarium frumenti
Recepit a Peroneto Chacho et consortibus suis, pro eodem
I sestarium frumenti

Apud Daillon:

Recepit a Jaquimino et Johanne de Daillon et consortibus eorum, pro
eodem - I sestarium frumenti
Recepit ab Albonino Martini de Alero, pro eodem
- I sestarium frumenti

Parrochia de Roisano, apud Roisanum:

Recepit a Jaquemeto Salerii et suis consortibus, pro eodem
- I sestarium frumenti
Recepit a filia Vuilleti Salerii condam, pro eodem
- II sestaria, I quartanam frumenti
Recepit ab Aymonodo Champapont, pro eodem
- I sestarium frumenti
Recepit a Laurencio de Chanvillar¹² et consortibus eius, pro eodem
- I sestarium frumenti
Recepit a Peroneto de Villa, Reynardo de Villa, Petro Domeynio¹³ et
dicta La Burlata, pro eodem - I sestarium frumenti

¹¹ Ailleurs on trouve aussi *Odeer*.

¹² Champvillair.

¹³ Ailleurs on trouve aussi *Domengi*.

Anselmo Pession

Recepit a Johannodo de Chomar,¹⁴ pro eodem - I sestarium frumenti
Recepit a Vionino dou Gorrey et consortibus suis, nominatis Los
Platz, pro eodem - I sestarium frumenti
Recepit a Girardo Piteti, pro eodem - III sestaria, eminam frumenti
Recepit a Johanne Matafan, pro eodem - I sestarium frumenti
Recepit a dicta Chapuisi, uxore dicti Johannis, pro eodem
- I sestarium frumenti
Recepit a Laurencio de Ladret et eius consortibus, pro eodem
- I sestarium frumenti
Recepit a Petro Columbi, pro eodem - I sestarium frumenti
Recepit a Morello de Rivo, pro eodem - I sestarium frumenti
Recepit a Jacobo Morelli et Guigona de Campis, pro eodem
- I sestarium frumenti
Recepit a Johanne dicto Monion, pro eodem - I sestarium frumenti
Recepit a Theobaldo de Crista, pro eodem
- I sestarium, eminam frumenti

*Apud Blavi.*¹⁵

Recepit a Petro Pupuni et suis consortibus, pro eodem
- I sestarium frumenti

4

Parrochia Sancti Christofori:

Recepit a Michaele de Parlea et suis consortibus, pro eodem
- I eminam frumenti
Recepit a Peronodo de Maiori et suis consortibus
- I sestarium frumenti
Recepit a Johane et Jaquimino filiis Vuillermeti de Veyni, fratribus,
pro eodem - I sestarium, eminam frumenti
Recepit a Petro de Fraxinea et suis consortibus, pro eodem
- I sestarium frumenti
Recepit a Petro filio dicti Morguelet pro Uldrico de Veyni, pro eo-
dem - I eminam frumenti
Recepit a Petro et Johanne Gilios, fratribus, pro eodem
- I eminam frumenti
Recepit a Johannodo de Olignan et Adam dou Chivalier, pro eodem
- I sestarium, eminam frumenti

¹⁴ Ailleurs on trouve aussi *Chomel*.

¹⁵ Ailleurs on trouve aussi *Blavi* ou *Blavy*.

Hugues Garnier (1377-1378)

*Apud Pontem Lapidum:*¹⁶

Recepit a Johanne, genero condam Mermodi de Ponte Lapideo, et
eius uxore - I modium frumenti
Recepit a Johanne et Francisco, filiis Girardi de Viseran, pro eodem
- I sestarium frumenti

Parrochia de Quarto, apud Quartum:

Recepit ab Eustachio de Balma et consortibu suis, pro eodem
- I sestarium frumenti
Recepit a Guillermo Vion de Tharantasia, habitatori Quarti, pro eo-
dem - I sestarium frumenti

Apud Crestella et Morgona:

Recepit a Johannodo Jenceon et Eymeriodo de Raspaliis et consorti-
bus suis, pro eodem - I sestarium frumenti
Recepit a liberis Johannis Marione, pro eodem
- I sestarium frumenti
Recepit a Peronodo de Morgona et Jaquimino de Fonte et consorti-
bus suis, pro eodem - I sestarium frumenti
Recepit a Jaquemeto Corna et Eusthachio de Carreria et consortibus
suis, pro eodem - I sestarium frumenti
Recepit a Johanne Aleysone de Crestella, pro eodem
- I sestarium frumenti

Apud ultra Cristam de Puvillio:

Recepit a liberis condam Grossi Johannis de Puvillio, pro eodem
- I sestarium frumenti
Recepit a Vuilliermeto Caller, pro eodem - I sestarium frumenti
Recepit a Johanne Punier, pro eodem - I sestarium, eminam frumenti

Apud Aviso et Poroczan:

Recepit a Johannodo Eymerici de Aviso et consortibus suis, pro eo-
dem - I sestarium frumenti
Recepit ab eodem Johannodo et Aymoneto de Canali de Aviso, pro
eodem - I sestarium frumenti

¹⁶ Pont de Pierre.

Anselmo Pession

Receptit a Vuillermo Ducis de Aviso, pro eodem
- I sestarium frumenti

Apud Villam supra Nons:

Receptit a Vuillermo de Ciran, clerico, pro eodem
- I sestarium frumenti
Receptit a Johanne Perola, pro eodem - IX sestaria frumenti
Receptit a Vuillermo de Curiis et consortibus suis, pro eodem
- I eminam frumenti

Apud Effra:

Receptit a Johannodo de Furno et consortibus suis, pro eodem
- II sestaria frumenti
Receptit a Jaquimino des Alex et suis consortibus, pro eodem
- II sestaria frumenti
Receptit a Johanne dicto Maria, Martino de Junel, liberis Vuillermi
Roleti et Jaquimino Regis¹⁷ de Effra, pro eodem - I sestarium frumenti
Receptit a dicto Martino de Junel et dictis liberis Vuillermi Roleti, pro
eodem - I sestarium frumenti
Receptit a dicto Martino de Junel, pro eodem - I sestarium frumenti
Receptit a Vuillermeto Filiestro et nepote suo, filio Johannis Filiestro
- I sestarium frumenti
Receptit a Johanne Jaquemeti Gonberti, pro eodem
- II sestaria, I quartanam frumenti
[III] Receptit a Martino de Junello predicto, pro eodem
- III quartanas frumenti

Apud Noz:

Receptit a Petro, genero Mathee de Noz, et suis consortibus pro dictis
Les Artamanz de Noz, pro eodem - I sestarium frumenti

5

Parrochia Sancti Bartholomei, in mandamento de Nons:

Receptit a Johanne Curt de Yssoloigni, pro eodem
- II sestaria frumenti
Receptit a liberis Johannodi Gilliet, pro eodem
- III sestaria, eminam frumenti

Apud Yssoloigni:

¹⁷ Rey.

Hugues Garnier (1377-1378)

Recepit a Johanne Loson de Cirisey, pro eodem
- emnam frumenti

Parrochia Sancti Remigii, ibidem:

Recepit ab Alexandro Grivelli, pro eodem - I sestarium frumenti

Apud Cirisei:

Recepit a Jaquimino de Cirisei, pro eodem - I sestarium frumenti

Recepit ab Aymoneto Bergier, pro eodem
- I sestarium, emnam frumenti

Apud Boczan:

Recepit a Bonifacio Ramusii, pro eodem - I quartanam frumenti

Parrochia de Stipulis:

Recepit a Nicoletto de Vachayri de Stipulis, pro eodem
- I modium frumenti

Parrochia de Jovenczan:

Recepit a Vuillermodo de Strata de Jovenczan, pro eodem
- II sestaria frumenti

Recepit a Vionino de Closo de Jovenczan, pro eodem
- I sestarium frumenti

Frumentum acquisitum per dominam de Quarto:

Recepit in dicta castellania de et pro redditu per annum in festo beati Michaelis, anno Domini MCCCLXXVII, aquisito de novo, vivente tamen dicto domino de Quarto, per dominam Pantissaleam,¹⁸ uxorem dicti domini de Quarto, cum aliis redditibus et serviciis annualibus inferius in suis titulis declaratis, a personis et in locis infra specificè declaratis, et primo:

Recepit ab Amedeo de Toles¹⁹ - III eminalia frumenti

Recepit a Petro Gorrez, pro eodem²⁰ - II sestaria frumenti

Recepit a Raymondi de Carreria, pro eodem²¹

¹⁸ Il s'agit de Pantésilée de Saluce, femme d'Henri de Quart.

¹⁹ Dans la marge gauche : *Parrochia Vallis Pelline, ibidem.*

²⁰ Dans la marge gauche : *Parrochia Dovie, ibidem.*

²¹ Dans la marge gauche : *In computo sequenti ponantur in suprascriptis.*

Anselmo Pession

Recepit a Johanne Daillion, pro eodem - I quartanam frumenti
- I quartanam frumenti

Decime:

Recepit a Jaquemino dicto Clerges de Augusta de et pro exitu decimarum que levantur in certis possessionibus consistentibus a torrente Clausi Novi inter Sarro et Augustam usque ad civitatem Auguste, in quibus decimis²² dominus de Monte Joveto percipit medietatem, dominus Jacobus Bonerii de Dovia, canonicus augustensis, terciam partem residue medietatis, et dominus, racione dicti castri de Quarto, duas partes ipsius medietatis, ut dixit Johannes de Gontereto de Augusta, clericus domini apud Quartum prius in computo cum dicto castellano, in messibus anno Domini MCCCLXXVIII,²³ et iniungitur ei quod dictam decimam tradat ad censum seu firmam, vel alias ulteriori modo quo poterit pro domino, taliter quod in computo sequenti possit plenius respondere - V sestaria frumenti

6

Forisseca:²⁴

Recepit que reperte fuerunt in granerio domini de Quarto condam apud Vallem Pellinam, facta mensuratione die XVII marcii, anno Domini MCCCLXXVIII, presentibus domino Jacobo Borerii, curato Vallis Pellinge, cum Dominico Chireyti, Johanne Godioz seniore et Jaquemeto Cleyva de Dovia, prout in cedula signata per sigillum Guillermi Guillion notarium, quam reddit, ultra siliginem factam alias, de quibus inferius in suis titulis in forisseca computabit

- XV modia, IIII sestaria frumenti

Recepit quod simili modo fuit repertum die XVIII predicti mensis marcii MCCCLXXVIII apud Cirisey in granerio dicti domini de Quarto condam, et ibidem mensuratum per Dominicum Chireyti, mistralem de Quarto, presentibus Johanne Godioz seniore, Vuillermo Bieton, Jaquemeto de Cirisey et dicto Tavornin,²⁵ ultra reliqua blada de quibus inferius in forisseca computat, ut per cedulam manu dicti Guillermi Guillon signatam, quam reddit - I modium frumenti

²² Dans la marge gauche : *vide inferius in forisseca pecunie quod computat de dicta decima pro messis anni LXXVIII.*

²³ Dans la marge gauche : *vide.*

²⁴ Recettes temporaires ou extraordinaires.

²⁵ Ou *Tabornin.*

Hugues Garnier (1377-1378)

Recepit de et pro exitu terre domini vocate de Rins, cuius terre quantitatem, cum de presenti nesciat, declaret in computo sequenti²⁶ in mensibus anno Domini MCCCLXXVIII, et fit ei similis iniunctio que superius in frumento²⁷ in exitu decimarum - VI modia frumenti

Summa, computatis sex eminalibus pro una quartana, duabus quartanes²⁸ pro una emina, duabus emines²⁹ pro uno sestario et sex sestariis pro uno modio in omnibus bladis, prout retulit Johannes de Gontereto superius nominatus presens in computo et quod mesure Quarti et Auguste sunt heedem

- XLVI modia, V sestaria, I quartana frumenti ad mensuram Auguste seu Quarti

Venduntur in fine computi.

Siligo:

Idem reddit computum quod recepit in dicta castellania de et pro redditu per annum in festo beati Michaelis, anno Domini M^o CCCLXXVII^o, a personis in parrochiis, locis et villagiis infra particulariter declaratis, quantitates et particulas inferius specificè scriptas.

Parrochia Vallis Peline, apud Oyaciam:

Et primo recepit a Johannodo Pupunier

- I sestarium, eminam siliginis

Recepit a Martino Biguey - I sestarium siliginis

Recepit a liberis Cabodi de Oyacia - IIII sestaria siliginis

Recepit ab Amedeo de Champsibor et Johanne de Visinali, pro eodem - III quartanas siliginis

Recepit a Raymondo et Johanne Vieliant, pro eodem

- X eminalia siliginis

Recepit ab Anthonio de Bioleto, pro eodem - I sestarium siliginis

Recepit a Farcone Gonterii de Biona, pro eodem

- I sestarium siliginis

Recepit a Vuilliermo de Vunerio et Perrino de Biona

- I sestarium siliginis

²⁶ Dans la marge gauche : *vide*.

²⁷ Dans la marge gauche : *vide dorsum*.

²⁸ Lire *quartanis*.

²⁹ Lire *emins*.

Anselmo Pession

Recepit a Vuilliermeto Johanne et Amedeo Mallieti fratribus et suis
consortibus, pro eodem - III sestaria et III quartanas siliginis
Recepit a Johanne Vuilliermeti, filio Vuilliermeti de Veyni, et eius fra-
tre, pro eodem - IX sestaria, I quartanam siliginis

Apud Holomont:

Recepit a Colerio de Berio, pro eodem - III sestaria siliginis
Recepit a Nicoletto de Pontibus, dicto Reschet, et consortibus suis,
pro eodem - II sestaria siliginis
[IIII] Recepit a Johanne de Berio et Johanne Calliour, pro eodem
- I eminam siliginis
Recepit a Jaquemeta³⁰ Decima, pro eodem - II sestaria siliginis
Recepit a Johanne de Crestono et suis consortibus, pro eodem
- I sestarium siliginis

Apud Vallem Pellinam:

Recepit a Johanne et Perrerio Fectons, pro eodem
- I eminam siliginis
Recepit a Johannodo Charnin et suis consortibus suis,³¹ pro eodem
- I eminam siliginis
Recepit ab Anthonio de la Culla, pro eodem
- I sestarium, eminam siliginis
Recepit a Vuilliermeto Cuchelin, pro eodem - III quartanas siliginis
Recepit ab Ansermino Chivalerii, pro eodem - III sestaria siliginis
Recepit a Perrerio Suarni et Johanne suo nepote, pro eodem
- VII sestaria siliginis
Recepit a Johanne Galliard et Johanne de Valochera, pro eodem
- I sestarium siliginis
Recepit a Jaquimino dou Glarey, pro eodem - IIII sestaria siliginis
Recepit ab eodem Jaquimino et Vionino Pontaillon, pro eodem
- IIII sestaria siliginis
Recepit a Perrerio de Prato, Vuillermo de Prato et Perrino dou Gla-
rei, pro eodem - III sestaria, eminam siliginis
Recepit a Michaele de Cleva, pro eodem
- II sestaria, eminam siliginis
Recepit a Jaquemeto et Francisco Infantaz, fratribus,

³⁰ Ailleurs on trouve aussi: *Jaquemetus de Decima*.

³¹ Répété.

Hugues Garnier (1377-1378)

	- IIII sestaria siliginis
Recepit a Jaquimino Cerdone ³²	- II modia siliginis
Recepit a Jacomino Bellebin pro illis de Chiselma, pro eodem	- I sestarium siliginis
Recepit a Johanne Iuliandi, pro eodem	- III eminas siliginis
Recepit a Petro Bocon, pro eodem	- III eminas siliginis
7	
<i>In parrochia de Dovia, ibidem:</i>	
Recepit a Jaquimino de Molendino et Johanne filio Aymonis de Molendino, pro eodem	- I sestarium siliginis
Recepit a Jaquimino et Martino de Cruysia Via, fratribus	- II modia siliginis
Recepit a Petro Bosonis, pro eodem	- IIII sestaria siliginis
Recepit a Vuilliermo, Johanne et Jaquemeto Orbaneis, ³³ fratribus, pro eodem	- III eminas siliginis
Recepit a Jaquemeto de Torrente et suis consortibus, pro eodem	- I eminam siliginis
Recepit a Johannodo dou Coudrey et eius consortibus, pro eodem	- III sestaria, III quartanas siliginis
Recepit a Petro Gorraz, pro eodem	- I sestarium siliginis
Recepit a Jaquimino Bonete et eius consortibus, pro Jaquimino de la Villa, pro eodem	- III eminalia siliginis
Recepit a Perrodo et Martino de Prato Basso, pro eodem	- II sestaria, IIII eminalia siliginis
Recepit a Jaquimino de Prato Basso et suis consortibus, pro eodem	- III eminalia siliginis
Recepit a Petro Tarida et eius consortibus	- I sestarium siliginis
Recepit a Bonifacio Bonerii, pro eodem	- VIII sestaria siliginis
Recepit a Johanne et Johannodo Sirardi, pro eodem	- I eminam siliginis
Recepit a Johannodo de Alian et suis consortibus, pro eodem	- VI modia, III sestaria siliginis
Recepit ab eodem Johannodo et suis consortibus, pro eodem	- III eminas siliginis
Recepit ab eodem Johannodo et Henrieto de Cleva, pro eodem	- I sestarium siliginis

³² Dans la marge gauche : *vide infra in intragio novi redditu pro anno LXXIX.*

³³ Lire *Arbaneis*.

Anselmo Pession

- Recepit a liberis Jaquimini de Alian, pro eodem - III sestaria siliginis
Recepit ab Anrieto³⁴ de Cleva predicto, pro eodem - II sestaria, eminam siliginis
Recepit a Jaquimino de Canali, pro eodem - VIII eminalia siliginis
Recepit ab eodem Jaquimino et suis consortibus, pro eodem - I eminam siliginis
Recepit a Jaquemeto de Cleva, pro eodem - II sestaria siliginis
Recepit ab eodem Jaquemeto de Cleva et suis consortibus, pro eodem - III eminas siliginis
Recepit ab eodem Jaquemeto, pro eodem - eminam siliginis
Recepit a Jaquimino de Croso, pro eodem - XI sestaria, eminam siliginis
Recepit a Martino et Perrerio Guidonis, pro eodem - IIII sestaria, X eminalia et dimidiam siliginis
Recepit a Petro et Bonifacio de la Cua, Jaquimino de Molendino, Peroneto dicto Lo Chacho et Johanne filio Aymonis de Molendino, pro eodem - V sestaria siliginis
Recepit a Johanne Odeer, pro eodem - I modium, II eminalia siliginis
Recepit a Francisco de Arvio et Jaquemeto de Condemina, pro eodem - V quartanas siliginis
Recepit a Valetto de Cirisia et suis consortibus, pro eodem - II sestaria siliginis
Recepit a Johanne de Crista, pro eodem - IX eminalia siliginis
Recepit a Jaquemeto Ursi et eius consortibus, pro eodem - III eminas siliginis
Recepit a Jacobo Ondeyer, pro eodem - I eminam siliginis

Apud Ael, ibidem:

- Recepit a Petro de Ael et eius consortibus, pro eodem - II sestaria siliginis

8

Parrochia de Roisan, ibidem:

- Recepit a Jaquimino Percunur, pro eodem - V quartanas siliginis
Recepit a Peroneto de Villa et eius consortibus, pro eodem - II sestaria siliginis

³⁴ Lire *Henrieto*.

Hugues Garnier (1377-1378)

- Recepit Perrino de Avillie et eius fratribus, pro eodem
- I modium siliginis
- Recepit a Johannodo de Ryns et fratribus suis, pro eodem
- II sestaria siliginis
- Recepit a Johanne Mugnerio de Ryns, pro eodem - II modia siliginis
- Recepit a Theobaldo dou Gorrey et Vionino dou Gorrey, pro eodem
- V sestaria, III quartanas siliginis
- Recepit a Girardo Piteti, Jaquemeto Salier et Johannodo Vaniour et
suis fratribus, pro eodem - III eminas siliginis
- Recepit a predicto Vionino dou Gorrey, pro eodem
- I sestarium siliginis
- Recepit ab eodem Vionino, pro eodem
- III sestaria, eminam siliginis
- Recepit a predictis Girardo Piteti, Jaquemeto Saler, Johannodo Va-
niour et fratribus suis, pro eodem - III sestaria, eminam siliginis
- Recepit a Jaquimino Garaton, pro eodem
- III sestaria, eminam siliginis
- Recepit a Theobaldo de Crista, pro eodem
- I sestarium, I quartanam, III eminalia siliginis
- Recepit a Laurencio de Ladret et suis consortibus, pro eodem
- XIII sestaria, I quartanam siliginis
- Recepit ab Anthonio filio Petri de Ladret, pro eodem
- III eminas siliginis
- Recepit a Johanne dicto Monion et suis consortibus, pro eodem
- IIII modia siliginis
- [V] Recepit a Morello de Rivo pro Johanneto de Campis, pro eodem
- III sestaria siliginis
- Recepit a Jacobo Morelli et Guigona de Campis, pro eodem
- V sestaria siliginis
- Recepit a Johannodo de Chanvillar et suis consortibus
- V sestaria siliginis
- Recepit a Francesia Rosseri, pro eodem - I quartanam siliginis
- Recepit Bertodo Foresterii pro vineis de Rins, pro eodem
- III sestaria, III quartanas siliginis
- Recepit a Petro Pupuni de Blavy, Evrardo de Blavy, Johanne et
Udrico de Blavy, fratribus, Jaquimino Bruneti et fratribus suis pro dictis
vineis de Rins, pro eodem - IIII sestaria siliginis
- Recepit ab eodem Evrardo pro dictis vineis, pro eodem
- III sestaria siliginis

Anselmo Pession

Recepit a Johanne Brunodi de Blavy pro dictis vineis, pro eodem
- III sestaria siliginis
Recepit a Johanne Bionat et consortibus suis pro dictis vineis
- III sestaria siliginis

Apud Porroczan:

Recepit a Petro Morelli pro Valiono de Parva Blavia,³⁵ pro eodem
- I sestarium siliginis
Recepit a Johannodo Chastein, pro eodem - I eminam siliginis

9

Parrochia Sancti Christofori:

Recepit a Johanne Laurencii de Parlea et Jaquimino Ade de Parlea
pro prato de Stagno
- X sestaria, eminam, I quartanam, IIII eminalia siliginis
Recepit a Michaele de Parlea pro dicto prato, pro eodem
- IX sestaria, eminam, I quartanam, IIII eminalia siliginis
Recepit a Petro de Fonte pro dicto prato, pro eodem
- IIII sestaria, eminam, I quartanam, V eminalia siliginis
Recepit a Colino de Glacier pro dicto prato, pro eodem
- IIII sestaria, eminam, I quartanam, IIII eminalia siliginis
Recepit a Oddone de Fonte pro dicto prato, pro eodem
- IIII sestaria, eminam, I quartanam, V eminalia siliginis
Recepit a parvo Aymoneto de Soreley et Petro suo nepote pro dicto
prato, pro eodem
- IX sestaria, eminam, I quartanam, IIII eminalia siliginis
Recepit a Peronodo de Maiori et Aymonodo de Pissina pro dicto pra-
to, pro eodem
- IX sestaria, eminam, I quartanam, IIII eminalia siliginis
Recepit a Johanne filio Ade Ansermeti pro dicto prato, pro eodem
- IX sestaria, eminam, I quartanam, IIII eminalia siliginis
Recepit ab Aymoneto de Pontono et Vuillermeto fratre suo, pro dicto
prato, pro eodem
- IX sestaria, eminam, I quartanam, IIII eminalia siliginis
Recepit a Petro et Johanne de Carreria pro dicto prato, pro eodem
- IX sestaria, eminam, I quartanam, IIII eminalia siliginis
Recepit a Vuillermode de Veyny pro dicto prato, pro eodem
- V sestaria, eminam, I quartanam, IIII eminalia siliginis

³⁵ Lecture douteuse.

Hugues Garnier (1377-1378)

- Recepit a Johanne Richarde pro prato predicto, pro eodem
- VIII sestaria, eminam, I quartanam, III eminalia siliginis
- Recepit a Johanne de Junel pro dicto prato, pro eodem
- III sestaria, eminam, I quartanam, V eminalia siliginis
- Recepit a liberis Jaquimini de Alian pro dicto prato, pro eodem
- IX sestaria, eminam, I quartanam, III eminalia siliginis
- Recepit ab Aymoneto filio Johannodi de Fonte pro dicto prato, pro eodem
- III sestaria, eminam, I quartanam, III eminalia siliginis
- Recepit a filio Brunerii de Meysata pro dicto prato, pro eodem
- IX sestaria, eminam, I quartanam, III eminalia siliginis
- Recepit a Jaquimino Trippa pro dicto prato, pro eodem
- VIII sestaria, eminam, I quartanam, III eminalia siliginis
- Recepit ab Hugoneto Joli pro dicto prato, pro eodem
- V sestaria siliginis
- Recepit a Jaquimino Clerico de Mesata pro dicto prato, pro eodem
- IX sestaria, eminam, I quartanam, III eminalia siliginis
- Recepit a Jaquimino Peronini des Alex pro dicto prato, pro eodem
- V sestaria, eminam, I quartanam, III eminalia siliginis
- Recepit a Vuillermeto Filiestro et suo nepote pro dicto prato, pro eodem
- IX sestaria, eminam, I quartanam, III eminalia siliginis
- Recepit a filia Peroneti Rocignodi pro dicto prato, pro eodem
- III sestaria, eminam, I quartanam, V eminalia siliginis
- Recepit a Jaquimino Regis de Effra pro dicto prato, pro eodem
- III sestaria siliginis
- Recepit a Petro Romagniodi de Ponte et suis consortibus, pro eodem
- II sestaria siliginis
- Recepit a Vincencio dou Bagneyrast pro feudo de Stabulo
- VII modia siliginis
- Recepit a Vuillermeto, filio Uldrici Rodulphi de Segnins, Johanne de Grangia, Aymoneto fratre suo, Johanne Vorbeti de Segnins, Martino Valeri, Bernardo fratre suo, Jaquimino Torumberti, Martino de La Voudana, Petro fratre suo, Colino de Glacier, Nicolino Oddonis, Petro Coleirii de Segnins, Vionino filio Alexandri de Fonte, Vuillermo de Fonte, Oddone de Fonte, Johanne Tuvayz³⁶ de Segnins et Hugonodo Bone et consortibus ipsorum, pro marescalcia debita per communitatem de Segnins, pro eodem
- III sestaria siliginis

³⁶ Thuvex.

Anselmo Pession

- Recepit a parvo Aymoneto de Soreley et Petro nepote suo, pro eodem - IIII eminalia siliginis
- Recepit ab Aymonodo de Pissina, Aymoneto de Pontono, Vuillermeto fratre suo, Johanne, filio Ade Ansermeti, pro eodem - IIII sestaria siliginis
- Recepit a dictis Aymoneto de Pontono et fratre suo, pro eodem - I eminam siliginis
- Recepit a Peronodo de Maiori, Ansermeto Michot, Aymonodo de Pissina, Aymoneto de Pontono et suo fratre, pro eodem - III quartanas, III eminalia siliginis
- Recepit ab Aymoneto Brocardi, Petro et Johanne nepotibus suis, pro eodem - III quartanas, III eminalia siliginis
- Recepit ab eisdem Aymoneto Brocardi et dictis suis nepotibus, pro eodem - III sestaria, eminam siliginis
- Recepit a Perrodo de Veyny et Johanne Mallieti pro Johanna de Veyny - III sestaria siliginis
- Recepit ab Agnissona de Veyny, pro eodem - I eminam siliginis
- Recepit a Petro de Frassinea et suis consortibus, pro eodem - I sestarium siliginis
- Recepit ab Hugoneto de Veyny, pro eodem - IIII eminalia siliginis
- Recepit a parvo Aymoneto de Soreley et Perrodo de Veyny predictis, pro eodem - II sestaria, IX eminalia siliginis
- Recepit a Petro et Johanne Gilios, fratribus de Bagneres, pro eodem - II sestaria, III quartanas siliginis
- Recepit a Johanne Richarde de Bagnieres, pro eodem - I quartanam siliginis
- Recepit ab Adam Bataillon, pro eodem - II sestaria siliginis
- Recepit a Johanneto de Oignan et Adam dou Chivalery, pro eodem - V quartanas, IIII eminalia siliginis
- Recepit a predictis Johannodo et Adam, pro eodem - I sestarium siliginis
- Recepit a dicto Johannodo, pro eodem - III sestaria, III quartanas siliginis
- Recepit ab eodem Johannodo pro rebus quas tenet a prebenda Sancti Nicolai, sita in ecclesia Auguste, pro eodem - IIII eminalia siliginis
- Recepit a Jaquimino Trippa pro rebus quas tenet a dicta prebenda, pro eodem - XVI eminalia siliginis
- Recepit a Brunodo dicto Says, pro eodem - IIII sestaria siliginis
- Recepit ab Aymonino de Fonte pro uxore sua, pro eodem - IIII sestaria siliginis

[VI] Receptit a Petro de La Voudana et Martino fratre suo, pro eodem
- III sestaria siliginis
Receptit a Nicoletto Michael de Segnins, pro eodem
- IIII sestaria siliginis

10

Parrochia de Quarto, ibidem:
Receptit ab Eustachio de Balma et consortibus suis, pro eodem
- I sestarium siliginis
Receptit a Johanne de Ramuesi, pro eodem - III eminas siliginis
Receptit a liberis Vuillermi de Breissonia, clerici, pro pratis de Pra
- IX sestaria, eminam, II eminalia siliginis
Receptit ab Aymoneto Clavanderot pro dictis pratis de Pra, pro eodem
- IIII sestaria, eminam, I quartanam, I eminale siliginis
Receptit a Valino de Larey pro pratis predictis de Pra, pro eodem
- IIII sestaria, eminam, I quartanam, I eminale siliginis
Receptit a Berthodo de Larey pro Alexandro de Stablo, pro eodem
- II sestaria siliginis
Receptit a Farqueta, filia Alliodi, pro pratis de Pra, pro eodem
- IIII sestaria, eminam, I quartanam, I eminale siliginis
Receptit ab eodem Farqueta, pro eodem - III eminas siliginis
Receptit a Gaspardo et Johanne Stephanini, pro eodem
- I sestarium siliginis
Receptit ab eodem Gaspardo aliunde, pro eodem
- IIII quartanas siliginis
Receptit a Petro Pentecostis, pro marescalcia, pro eodem
- I sestarium siliginis
Receptit a Laurenceto, filio Hugonodi Theobaldi, pro pratis de Pra et
pro plantatis quos solebat tenere Petrus Pentecostis predictus, pro eodem
- IIII modia, IIII sestaria siliginis
Receptit a Petro Mariete de Charreri et Petro de Bianchi Flour et consortibus suis, pro eodem
- V sestaria siliginis
Receptit a Petro Rigot, pro eodem - I eminam siliginis
Receptit a Berthodo de Larey, Vuillermo de Larey, Valino de Larey et liberis domini Johannis de Larey et consortibus suis, pro eodem
- III sestaria siliginis
Receptit a Remigio de Revorey pro Jaquimino de Valle Maiori, pro eodem
- II sestaria siliginis
Receptit a Petro Hugoneti de Cella, pro eodem
- IIII sestaria, eminam, II seminalia siliginis

Anselmo Pession

Recepit a curato de Quarto pro loco dicto Vignal, pro eodem
- I eminam siliginis
Recepit a Petro Clerici de Cella, pro eodem
- III quartanas siliginis

Apud Crestella et Morgona:

Recepit ab Andrea de Crestella et Petro dicto Bisochon, pro eodem
- III sestaria siliginis
Recepit a Johannodo Genseon et consortibus suis pro eodem
- I quartanam siliginis
Recepit a Johanne Aleysone de Cristella, pro eodem
- VII sestaria siliginis
Recepit ab Eustachio de Carreria, Jaquemeto Corna et Johanne Ja-
quimini de Morgona pro Les Alexandres, pro eodem
- IX eminalia siliginis
Recepit a Peroneto de Vacheria pro Les Alexandres, pro eodem
- II sestaria siliginis
Recepit ab Aymoneto de Chesso, pro eodem - I eminam siliginis
Recepit a Peronodo de Fonte de Morgona, pro eodem
- I sestarium, eminam, I quartanam, II eminalia siliginis
Recepit ab eodem Peronodo aliunde, pro eodem
- I sestarium siliginis
Recepit a Jaquimino de Morgona, pro eodem
- I sestarium, eminam, I quartanam, II eminalia siliginis
Recepit a Vuillermo de Cella, pro eodem
- I quartanam, III eminalia siliginis
Recepit ab Eymeriodo Raspaliot, pro eodem
- IIII sestaria siliginis
Recepit a liberis Johannis Marione, pro eodem
- III eminas siliginis

Apud ultra Cristam de Puvil:

Recepit a Johanne Poner de Arnio, pro eodem
- III sestaria, III eminalia siliginis
Recepit a Johanne Puyon de Arnio, pro eodem
- I quartanam siliginis
Recepit a Johanne Puvillio, pro eodem - I sestarium siliginis
Recepit a liberis Grossi Johannis de Puvillio, pro eodem
- II modia, I sestarium siliginis

Hugues Garnier (1377-1378)

Recepit a Martino Gachi,³⁷ pro eodem - VII sestaria siliginis
Recepit a Johanne Coquilliot pro Bareylly, pro eodem
- I modium siliginis
Recepit a Jaquemeto Marqueti, pro eodem
- V sestaria, III quartanas siliginis
Recepit ab eodem Jaquemeto pro Vuillermo de Ciran, pro eodem
- III sestaria, I quartanam siliginis
Recepit a Johanne et Vuillermeto, filiis Bartholomei Mugnerii de Ca-
stro, et Petro, nepote dicti Bartholomei, pro eodem
- VIII sestaria siliginis
Recepit ab Hugoneto et Vuillermo de Ciran, pro eodem
- II modia siliginis

Apud Aviso et Poroczan:

Recepit a Vuillermo Ducis, pro eodem - III sestaria siliginis
Recepit a Vuillermeto de Crestello et consortibus suis, pro eodem
- I eminam siliginis
Recepit ab eodem Vuillermeto et nepote sua, pro eodem
- II sestaria siliginis
Recepit ab Aymonod Parisotz et suis consortibus, pro eodem
- III quartanas siliginis
Recepit ab eisdem Aymonodo et consortibus suis, pro eodem
- I quartanam siliginis
Recepit a Johanne Cuquillot supradicto, pro eodem
- I sestarium siliginis
Recepit a Petro de Vernetto et consortibus suis, pro eodem
- I eminam siliginis
Recepit ab Adam de Chivalerio pro Bruneto de Porczan, pro eodem
- III sestaria, I quartanam siliginis

11

Apud Vignyel:

Recepit a Valetto de Vignyel, Petro de Vignyel et suis consortibus,
pro eodem - III sestaria siliginis
Recepit a predictis Valetto et Petro de Vignyel et consortibus ipsorum
pro communitate de Vigniel, pro eodem - III eminas siliginis

Apud Villam supra Nons:

³⁷ Lecture douteuse.

Anselmo Pession

- Recepit a Margarita Charlessa, Johanne de Fonte et Berthodo Mugnerii, pro eodem - I modium siliginis
Recepit ab Hugoneto de Fonte, pro eodem - I eminam siliginis
Recepit a Johanne de Fonte et Berthodo Mugnerii, Hugoneto de Fonte predictis et Marieta, filia Perrodi de Fonte, pro eodem - I eminam siliginis
Recepit a Girardeto de Villa, pro eodem - I eminam, III eminalia siliginis
Recepit a Vuillermeto de Ciran, pro eodem - I modium, III quartanas siliginis
Recepit a Stephanino Bonat,³⁸ pro eodem - III sestaria siliginis
Recepit a Vuillermo de Porlio, pro eodem - III sestaria siliginis
Recepit a Johanne Montillon, pro eodem - I eminam siliginis
Recepit ab Aymoneto Nerni³⁹ et Johanne Perrole pro eodem - I eminam siliginis
Recepit a Vuillermo Valerii de Gillio, Petro Tetu de Gillio et Petro Archerii de Gillio, pro eodem - I sestarium siliginis
Recepit a Petro Archerii predicto, pro eodem - III sestaria siliginis
[VII] Recepit a Johanne, filio Perrodi Aymoneti, et Petro, filio Johannini Aymoneti, pro eodem - II sestaria, I quartanam siliginis
Recepit a Vuillermo et Bertoleto de Villa, pro eodem - II sestaria, I eminam siliginis
Recepit a Petro et Johanne fratribus, filiis Anthonii Juvenis, pro eodem - III sestaria siliginis

Apud Effra:

- Recepit a Johannodo de Furno et consortibus suis pro decima de Effra, pro eodem - IIII sestaria siliginis
Recepit a Jaquimino Peronini des Alex, Jaquimino dicto Brigand et consortibus suis, pro eodem - I sestarium, I quartanam siliginis
Recepit a predictis Jaquimino Peronini, Jaquimino dicto Brigand et consortibus suis pro decima de Effra, pro eodem - I modium siliginis
Recepit a Johanne dicto Lo Maria, pro eodem - I sestarium siliginis
Recepit a Johanne, filio Jaquemeti Gonberti, pro eodem - III eminas siliginis

³⁸ Ou *Bovat*.

³⁹ Ou *Nervi*.

Hugues Garnier (1377-1378)

Recepit a Johanne dicto Lo Maria predicto, Martino de Junello et liberis Vuillermi Roleti et Jaquimino Regis de Effra, pro eodem

- I eminam siliginis

Recepit Jaquimino Regis predicto, pro eodem

- II sestaria, III eminalia siliginis

Recepit a dicto Martino de Junello et dictis liberis Vuillermi Roleti, pro eodem

- I eminam siliginis

Recepit a dictis liberis Vuillermi Roleti, pro eodem

- I sestarium, III quartanas siliginis

Recepit a Martino predicto, pro eodem

- V sestaria, III quartanas siliginis

Recepit a Vuillermeto Filiestro et nepote suo, pro eodem

- IIII sestaria siliginis

Recepit a predictis Martino de Junello, liberis Vuillermi Roleti, Johanne Maria et Jaquimino Regis pro decima de Effra, pro eodem

- I modium siliginis

Recepit a predictis Martino de Junello et liberis Vuillermi Roleti pro decima de Effra, pro eodem

- I modium siliginis

Recepit a Vuillermeto Filiestro et nepote suo predictis pro decima de Effra, pro eodem

- II sestaria siliginis

Ab Arlo superius versus Viegny:

Recepit a Dominico Bremenczonis et nepote suo, pro eodem

- XI sestaria siliginis

Recepit ab eisdem Dominico et nepote suo pro filia Trucheti Nepotis, pro eodem

- I sestarium siliginis

Recepit a Martino Amiceys et Johanne Vuillermi Amiceis, pro eodem

- III eminas siliginis

Recepit a Johanne de Vayry et Aymoneto fratre suo pro Raymondo Troter condam, pro eodem

- IIII sestaria, eminam siliginis

Recepit a Remigio et Berthodo, filiis Truchodi de Pasquerio, pro eodem

- I quartanam siliginis

Recepit a Petro, genero Mathee de Noz, et consortibus suis pro Les Artamanz de Noz, pro eodem

- II modia siliginis

Recepit a Petro de Pasquerio et eius nepote, pro eodem

- II sestaria, III eminalia siliginis

Recepit a Vuillermeto Vimani⁴⁰ de Pasquerio, pro eodem

⁴⁰ Lecture douteuse.

Anselmo Pession

- III sestaria, I quartanam siliginis
Recepit a Bona Re de Pasquerio, pro eodem
- I eminam, III eminalia siliginis
Recepit ab Ambrosia, filia Truchetis Nepotis, pro eodem
- II sestaria siliginis
Recepit a Bartholomeo de Granerio, pro eodem - I sestarium siliginis
Recepit a Johanne Brunardi de Noz, pro eodem
- I quartanam, III eminalia siliginis
Recepit a Bartholomeo et Johanne Perole et suis consortibus, pro eodem
- III eminas, I eminale et dimidium siliginis
Recepit a dictis Johanne et Bartholomeo Perole et suis consortibus
- I eminam, III eminalia siliginis

12

Parrochia Sancti Bartholomei:

- Recepit a Berthodo Chivaleri et fratribus suis pro Aymonodo de Lignian, pro eodem - I eminam, II eminalia siliginis
Recepit a Bartholomeo de Lignian, pro eodem
- VII eminalia siliginis
Recepit a Jacodo de Yssoloigni et consortibus suis pro communitate de Yssoloignia, pro eodem - IIII sestaria siliginis
Recepit a predicto Jacodo de Yssoloigni, pro eodem
- I eminam siliginis
Recepit a Johanne Curt de Yssoloigni pro decima, pro eodem
- I modium siliginis

*Apud Villam Francham.*⁴¹

- Recepit a Jaquemeto Charroton de Villa Francha pro furno dicte ville, pro eodem - V sestaria siliginis

Parrochia Sancti Laurentii Auguste. Apud Sanctum Ursum:

- Recepit a Petro Cognyen de Cita, pro eodem - I modium siliginis
Recepit a Crispino de Ponte, pro eodem - II sestaria siliginis
Recepit a Johanne Sulpicii, pro eodem - IIII sestaria siliginis

Parrochia Sancti Johannis Auguste:

- Recepit a Nicodo, filio condam Johannis de Lydes, pro eodem
- I modium siliginis

⁴¹ Quart Villefranche.

Hugues Garnier (1377-1378)

Parrochia Sancti Stephani Auguste:

Recepit ab Aymoneto Masczon de Arpulies et Aymonino dicto Vidondo de Arpulies, pro eodem - I sestarium, I quartanam siliginis

Parrochia de Stipulis:

Recepit a Johanne Bernardi de Starnon, pro eodem - IIII sestaria siliginis

Recepit a Johanne dicto Cabry, pro eodem - II sestaria, eminam siliginis

Recepit a Petro Macheti de Escheveno et consortibus suis de redditu per annum debito per eosdem annis alternis in festo beati Michaelis, et computat pro dicto termino MCCCLXXVII - V sestaria siliginis

[VIII] *Parrochia Sancti Eugendi:*

Recepit ab Aymone Meller de Sancto Eugendo, pro eodem - XI sestaria siliginis

Parrochia Sancti Remigii, ibidem:

Recepit a Johannodo Gillet, pro eodem - II sestaria siliginis

*Apud Boncza:*⁴²

Recepit a Jaquimino, filio Valeti de Gorra, pro eodem - XI sestaria siliginis

Apud Cirisei:

Recepit ab Alexandro Grivel de Cirisei, pro eodem - XI sestaria siliginis

Recepit a Johanne dicto Loyon de Cirisei, pro eodem - V sestaria, eminam siliginis

Recepit a Jaquimino de Cirisei, pro eodem - XI sestaria siliginis

Recepit ab Aymoneto Bergerii de Cirisei, pro eodem - XI sestaria siliginis

Parrochia de Jovenczan, ibidem:

Recepit a Jaquimino et Petro Jalaz de Jovenczan, pro eodem - II modia siliginis

Recepit a Johanne Roserii, pro eodem - II sestaria siliginis

Recepit a dicta La Chaczota de Jovenczan et suis consortibus, pro eodem - I modium siliginis

⁴² Lire *Boczan*.

Decime:

Recepit a Jaquimino dicto Clerges de Augusta de et pro exitu decimarum que levantur in certis possessionis⁴³ consistentibus a torrente Clausi Novi inter Sarro et Augustam usque ad communitatem Auguste, in quibus decimis dominus de Monte Joveto percipit medietatem, dominus Jacobus Bonerii de Dovia, canonicus augustensis, terciam partem residue medietatis et dominus, racione dicti castri de Quarto, duas partes ipsius medietatis, ut superius in frumento⁴⁴ in messibus anno Domini MCCCLXXVIII. Et fit eidem similis iniunctio⁴⁵ que superius in frumento - VII sestaria siliginis

De exitu terre domini vocate de Rins et de Lumizan nichil computat quia nulla siligo fuit in ipsis terris seminata pro anno ut dicit,⁴⁶ scilicet ipsas accenset taliter quod utilius respondeat in computo sequenti.

Forisseca:

Recepit que reperte fuerunt in granerio domini de Quarto condam apud Vallem Pellinam per modum declaratum superius in frumento forisse⁴⁷ - L modia, III eminas siliginis

Recepit que simili modo reperta fuerunt in granerio de Cirisei et superius in frumento forissece - X modia siliginis

Recepit que reperta fuerunt apud Quartum in granerio dicti loci, mensurataque die XIII junii MCCCLXXVIII, presentibus Hugonino Columbe de Quarto et parvo Laurencio Theobaldi, per Dominicum Chirieti, mistralem dicti loci, ut per cedulam signatam manu Guillermi Guillon, supra redditam in frumento - V modia siliginis

Recepit que reperte fuerunt in granerio de Roysano, mensurataque die XV mensis junii anno MCCCLXXVIII, presentibus Theobaldo de Roysano, olim mistrale dicti domini de Quarto, <et> Johanne Vidondo, per Dominicum Chirieti, mistralem dicti loci, ut per cedulam signatam manu dicti Guillermi Guillon, supra redditam in frumento

- V modia siliginis

⁴³ Lire *possessionibus*.

⁴⁴ Dans la marge gauche : *vide*.

⁴⁵ Dans la marge gauche : *vide dorsum*.

⁴⁶ Dans la marge gauche : *vide*.

⁴⁷ Lire *forissece*.

Summa, computatis sex eminalibus pro una quartana, duabus quartanis pro una emina, duabus emines⁴⁸ pro uno sestario et sex sestariis pro uno modio in singulis bladis, prout retulit Johannes de Gontereto prius in computo, sicut superius in frumento

- II^C LXXVIII modia, III sestaria, I quartana, I eminale siliginis.

De quibus libravit domino Jacobo de La Suera, capellano prebendario altaris beate Marie Sancti Ursi Auguste, quos annuatim dominus Henricus, dominus de Quarto condam, altari predicto debebat pro feudo quod tenebat ab ipso altari, sito apud Establo parrochie Sancti Christophori, ultra pecuniam similiter pro dicto feudo debitam, inferius in librata pecunie allocatam. Nec scit aliter de dicto feudo docere nisi quantum Johannes de Gontereto prius in computo, retulit. Et allocatur per annum MCCCLXXVII tantum et alie inferius descripte librate similes, et eciam alie siliginis, nucum, caseorum, seraceorum, caponum, castrorum, vini et pecunie, de mandato dominorum Aymonis de Chaland, Andree Bellatruchi et Anthonii Barberii, magistrorum computorum domini presentium, die lune penultima novembris, anno Domini millesimo tricentesimo⁴⁹ septuagesimo octavo, vise prius et examine diligenter et particulariter per eosdem. Nec ulterius⁵⁰ prius et similes librate pro feudis allocate dicto castellano allocentur, donec magistri computorum fuerint informati sufficienter de feudis que et qualiter et sub quibus oneribus dominus de Quarto condam tenebat eadem, ubi et cuius utilitatis domino sint, et de ceteris pertinentiis feudorum. Et per litteram dicti domini Jacobi de La Suera confessionis et recepte, datam die XXIII junii anno Domini MCCCLXXVIII, per Johannem de Gontereto signatam, quam reddit

- V sestaria, eminam siliginis

Libravit domino Berthodo, priori Sancti Ursi Auguste, quos, ultra capones et pecuniam inferius in suis titulis allocatos, dictus dominus de Quarto condam annuatim eidem priori debebat pro feudo quod ab ecclesia Sancti Ursi tenebat, prout retulit Johannes de Gontereto prius. Et allocantur hac vice tantum ut prius, de mandato predicto nec ulterius⁵¹ allocentur, donec habitis informacionibus per modum proxime dictum et

⁴⁸ Lire *eminas*.

⁴⁹ Lire *tercentesimo*.

⁵⁰ Dans la marge gauche : *vide*.

⁵¹ Dans la marge gauche : *vide*.

Anselmo Pession

per litteram dicti prioris confessionis et recepte, pro anno Domini millesimo CCCLXXVII, datam die penultima mensis augusti, anno Domini MCCCLXXVIII, per Johannem Gontereti signatam, quam reddit

- V sestaria, III quartanes⁵² siliginis

Libravit domino preposito Auguste de et pro tribus modiis siliginis, que domino de Quarto condam dicto preposito debebat annuatim pro decima de Rins, et [IX] allocantur dumtaxat hic pro annis Domini MCCCLXXVI et LXX septimo, et eciam allocabuntur in computo sequenti pro anno Domini MCCCLXXVIII, per litteram domini, tenor cuius talis est:

"Amedeus, comes Sabaudie,⁵³ dilecto castellano nostro de Quarto salutem. Cum dominus Henricus, dominus condam de Quarto, dum viveret teneretur in tribus modiis siliginis ad mensem augusti pro annuali decima quam idem dominus Henricus condam percipiebat apud Rins pro domino preposito beate Marie Auguste, et ad ipsum prepositum pertinetur, et nos nunc in dictis tribus modiis siliginis prefato preposito restent et debeantur ad solvendum de tribus annis continuis, finiendis in festo beati Michaelis proxime venturo, tibi tenore presencium percipiendi mandamus quatenus dictam bladi quantitatem, que pro dictis tribus annis ascenderet in summa de novem modiis siliginis, prefato preposito pro nobis ex causa predicta deliberes atque solvas. Et nos ipsa novem modia siliginis que sic dicto preposito persolveris, habita ab eo cum presentibus littera de recepta, in tuo priore computo per magistros et receptores computerum nostrorum allocari, tenore presencium precipimus et mandamus. Datum Rippolis,⁵⁴ die vicesima mensis augusti, anno Domini MCCCLXXVIII^o, per dominum, presentibus dominis G.⁵⁵ Destres, consiliario Sabaudie, et Surleone de Mediis Barbis. Mermetus Rougeti".

Quam reddit una cum littera dicti prepositi, scilicet domini Anthonii de Billens, confessionis et recepte, data die penultima mensis augusti anno Domini MCCCLXXVIII, sub sigillo dicti prioris, signata per Johannem de Gontereto, et ulterius non allocentur nisi quantum dicta littera continet, donec habitis informacionibus ut supra

- VI modia siliginis

⁵² Lire *quartanas*.

⁵³ Amedée VI, le comte vert.

⁵⁴ Rivoli.

⁵⁵ Girardo.

Allocatur eidem pro Jaquimino Peronini deis Aleix de Effra pro anno Domini MCCCLXXVII que debet annuatim, una cum suis consortibus de quibus supra computat in recepta apud Effra, et que non exegit ab eodem, sed supra dimisit pro quadam pecia prati domini sita in pratis domini apud Ollees, movente de feudo dicti Jaquimini sub tanta annua quantitate redditus, prout retulit Johannes de Gontereto prius in computo recepisse quod super hoc instrumentum, et allocantur de mandato supradictorum magistrorum computorum, nec ulterius⁵⁶ allocetur donec habitis informacionibus ut supra
- IX eminalia siliginis

Libravit Petro Vuillermete de Aviso, parrochie Quarti, pro anno Domini MCCCLXXVII, que dictus dominus de Quarto condam dicto Petro debebit annuatim *pro quadam pecia prati sita in pratis domini apud Ollees*.⁵⁷ Et allocantur hac vice tantum, sed ulterius non allocentur⁵⁸ donec habitis informacionibus ut supra, et per litteram dicti Petri confessionis et recepte, datam die sexta septembris, anno Domini millesimo CCCLXXVIII, manu Johannis Gontereti signatam, quam reddit

- II sestaria siliginis

14

Rivus de Rins:

Libravit Francisco et Perrino de Avillie, fratribus, manutenere debentibus rivum vocatum de Rins ad eorum vitam pro tanto, et uno sestario vini infra in vino allocato per annum, et ipsi fratres debent habere dictam aquam ipsius rivi omni die dominica cum note⁵⁹ et ultra quando dominus de Quarto predictam aquam non implicaret per se vel alium. Ipsi fratres de dicta aqua capere possunt pro suis possessionibus adaquandis per modum contentum in instrumento facto super hoc per Aymonetum Palmer notarium quondam, sub anno Domini MCCCLIII, indicione VII, die XIII maii, quod exhibet et retinet ad reddendum eisdem fratribus, et solvit eis pro anno Domini MCCCLXXVII, et allocantur ut supra simul et per confessionem dictorum fratrum de recepta, datam die XII iulii, anno Domini MCCCLXXVIII per Johannem Gontereti signatam, quam reddit

- I modium siliginis

⁵⁶ Dans la marge gauche : *vide*.

⁵⁷ La phrase est ajoutée dans la marge droite avec un signe de renvoi.

⁵⁸ Dans la marge gauche : *vide*.

⁵⁹ Lire *nocte*.

Rivus Prepositi:⁶⁰

Libravit Aymonodo Champapont de Roysano, custodi rivi domini vocati de Preposito, a loco principii dicti rivi, vocato La Morina, usque ad locum vocatum de Valle Suana subtus Roysan, quasi per unam leucam,⁶¹ per quod spacium custodire debet dictum rivum pro tanto per annum in siligine, ultra seraceum, vinum et pecuniam inferius in suis tituli propter hoc allocatos. Et solvit pro anno Domini MCCCLXXVII et allocatur ut supra simul et per litteram domini, tenor cuius talis est:

"Amedeus, comes Sabaudie, dilectis magistris et receptoribus computorum nostrorum salutem. Mandamus vobis tenore presencium, quatenus salaria debita et data per dilectum Hugonem Garnerii alias Roda, castellanum nostrum de Quarto, Petro Morelli, Aymonodo Champapont pro custodia rivi nostri vocati dou Prevost, et dicto Vaniour de Rins, et Bernardo de Revoria, famulis dicti rivi per tempus quo vacaverunt in custodia et divisione aque dicti rivi, et de quibus idem noster castellanus per confessionem eorum informabit eisdem solvisse in dicti castellani priori computo, allocetis absque difficultate quacumque. Datum in Villa Nova nostra Chillionis, die sexta mensis octobris, anno Domini MCCCLXXVIII, sub signeto nostro, cancellario absente, per dominum, Aymonetus [X] Rougeti".

Quam reddit una cum littera confessionis et recepta dicti Aymonodi, data die prima septembris, anno Domini M^o CCCLXXVIII, manu Johannis Gontereti signata, quam reddit, nec allocetur⁶² ulterius donec habuerit et exhibuerit informaciones quod dominus ipsum rivum manutenere teneatur

- I modium siliginis

Libravit manu Johannis Godio, manderii Vallis Peline, pro pane dato multis hominibus domini, quorum numerum declarare nesciret, reparantibus et curantibus rivum Prepositi in locis necessariis post festum Pasche anno Domini MCCCLXXVIII ad roydum seu corvatam, ultra vinum et seraceum infra propter hoc allocatos, et ultra jornatas in dictis reparacione et curacione positas et domino debitas annuatim per gentes percipientes aquam in dicto rivo, et allocantur ut supra simul et per litteram confessionis dicti Johannis Godio, datam die quinta septembris, anno Domini millesimo CCCLXXVIII, manu Johannis Gontereti signa-

⁶⁰ Ru Prévôt.

⁶¹ Une lieue équivaut à 2250 mètres.

⁶² Dans la marge gauche : *vide*.

Hugues Garnier (1377-1378)

tam, quam reddit, nec ulterius allocentur donec informavit quod dominus habeat istud onus

- II modia, II sestaria, dimidiam quartanam siliginis

Rivus fratris Boudini.⁶³

Libravit manu Jaquimini de Canali de Dovia pro pane dato hominibus domini reparantibus in locis necessariis ad corvatam, ultra seraceum et vinum inferius in suis titulis propter hoc allocatos, quibus hominibus ut supra proxime, dum vacant ad predicta, victus administratur reparantibus scilicet et curantibus rivum vocatum fratris Boudini, tempore quadragesime⁶⁴ et post Pascham anno Domini MCCCLXXVIII, ultra alias jornatas debitas et implicatas ibidem per gentes aquam in dicto rivo capientes, et allocantur ut prius et per litteram confessionis dicti Jaquimini de Canali, datam die quinta septembris anno Domini millesimo CCCLXXVIII per Johannem Gontereti signatam, quam reddit, nec ulterius allocentur,⁶⁵ donec habitis informacionibus quod dominus habeat istud onus

- I modium siliginis

15

Alpis de Chavaleyry:

Libravit Petro de Pasquerio et eius consorti de Riegni, parrochie Quarti, tenentibus alpem de Chavaleyry, quibus dominus de Quarto condam annuatim solvere consuevit, quando solvunt, quatuor caseos debitos pro tenentibus dictam alpem quando vestitur, id est bestie ponuntur in eadem pro fructu fiendo, de quibus quatuor caseis dictus castellanus infra computat in eorum titulo in recepta, et allocantur eidem pro anno Domini MCCCLXXVII pro quatuor panibus, nec ulterius allocentur donec habitis informacionibus quod ad hec dominus teneatur

- IIII eminalia siliginis

Alpis de Seneveyr:

Libravit Johanni de Balma de Quarto et consortibus eius tenentibus alpem de Seneveir, que dictus dominus de Quarto condam annuatim solvebat eisdem consortibus quando dicta alpis vestitur, id est quando bestie mictuntur in eadem ad fructum faciendum, pro duobus caseis do-

⁶³ Ru Boudin.

⁶⁴ Carême.

⁶⁵ Dans la marge gauche : *vide*.

Anselmo Pession

mino debitis pro dicta alpe, de quibus infra in eorum titulo computat in recepta, et allocantur eidem pro anno Domini MCCCLXXVII pro duobus panibus, nec ulterius allocentur donec habitis informacionibus ut supra proxime - II eminalia siliginis

Prandia:

Libravit personis inferius specificè nominatis pro prandiis datis et debitis eisdem singulis annis in crastino nativitatis Domini dum solvunt servicia debita per easdem, prout retulit Johannes de Gontereto prius in computo, et quod dicte persone pro dictis prandiis capiunt prout infra particulariter declaratur, videlicet pro quolibet prandio dimidium panem, et fiunt de quolibet eminale unus panis seu de quolibet sestario viginti quatuor panes, ultra seraceos infra in eorum titulo propter hoc allocatos, et allocantur eidem pro festo beati Stephani crastino nativitatis Domini incipiendo currere anno Domini MCCCLXXVIII, nec ulterius allocetur donec informacione sicut prius habita quod ad hoc dominus teneatur, dicens idem Johannes de Gontereto quod si dicte persone non solverent dicta servicia debita per easdem eodem die vel alio die, si notificaretur eisdem, dictum prandium ipsa vice non deberetur.

Personæ vero et prandia que debentur secuntur in hunc modum:

Parrochia Vallis Peline, apud Oyaciam:

Primo Perrerus Bridon et eius consortes - II prandia. Petrus Marchiand et eius consortes - I prandium. Peronetus Breydi⁶⁶ et eius consortes - I prandium. Bonifacius filius condam Gonterii de Biona - I prandium. Franciscus filius condam Vuillermi dou Vivier - I prandium. Idem Franciscus et liberi Cabodi - I prandium. Raymondus dou Bagnierast, Johannes [XI] dou Bagnierast, Johannes Chamos et eorum consortes - I prandium. Perrinus Nicolini de Bionaz - I prandium. Johannes Ferrariz - I prandium. Johannes Maliet et eius fratres et eorum consortes - I prandium. Johannodus de Summo Ville et eius consortes - I prandium. Johannes Vuillermete - I prandium. Consortes dicti de Nuce - I prandium. Anthonius dou Bioley - I prandium. Mermodus de Oyacia et eius consortes - II prandia.

Apud Holomont:

⁶⁶ Brédy.

Hugues Garnier (1377-1378)

Nicoletus Biatricis pro se et communitate loci de Bi - I prandium. Johannodus Bal - I prandium. Colerius de Berio - I prandium. Johannes Corgnien - I prandium. Nicoletus de Pontibus et eius consortes - II prandia. Johannodus Grossi, liberi Johannis Grossi et eorum consortes - I prandium. Picodus de Frassinea et eius conosortes - I prandium. Nicodus de Crestono et eius consortes - I prandium. Peronetus de Chellion pro Frassinea - I prandium.

Apud Vallepellina:

Johannes Brocard - I prandium. Perrerius Fecton et Johannes eius frater - I prandium. Johannodus Charnin et eius consortes - II prandia. Amedeus de Toles et eius consortes - I prandium. Clemens et Franciscus Arenibez⁶⁷ fratres - I prandium. Jaquiminus Genero dou Glarey et Vioninus de Ponte - I prandium.

Parrochia Dovie:

Johannes Onder de Dovia - I prandium. Peronetus Chacho pro Jaquimino et Guidone de Croso - II prandia. Jaquiminus Bonete pro Villa - I prandium. Johannodus dou Coudrey et sonsortes sui - II prandia. Vuillermus Arbaneis et eius fratres - I prandium. Jaquiminus de Canali - I prandium. Johannodus de Alian et eius consortes - II prandia. Jaquemetus dictus Duc - I prandium. Petrus Bosonis - I prandium. Jaquemetus Cleva - I prandium. Bonifacius Bonerii - I prandium.

16

Parrochia Sancti Christofori:

Liberi Raymondi de Parlea et eorum consortes - I prandium. Tenentes hospicium Uldrici de Pissina - I prandium. Johannes Vuillermeti de Veyny et Jaquiminus eius frater - II prandia. Petrus de Frassinea et eius consortes - I prandium. Petrus et Johannes Gilios de Bagneres, fratres - I prandium. Perrodus de Veyni - I prandium. Parvus Aymonetus de Superlege - I prandium.

Parrochia Quarti, ibidem:

Eusthachius de Balma et consortes sui - I prandium.

Apud Crestella et Morgona:

⁶⁷ Ailleurs: *Arenibel*.

Anselmo Pession

Eymonodus deys Raspallies et nepotes sui - I prandium. Johannodus Genseon et consortes sui - I prandium. Liberi condam Jaquimini de Fonte de Morgona - I prandium. Liberi Boni Hominis de Morgona - I prandium. Dicti les Alexandres de Morgona - I prandium. Johannes Alesone de Crestalla - II prandia. Andreas de Crestalla - I prandium. Petrus Bisochon et Adam eius frater - I prandium.

Apud ultra Crista de Puvyl:

Johannodus, gener Vullienci Charles de Arnyo - I prandium. Johannes Poneir de Arnyo - II prandia. Liberi Petri de Arnio et eorum consortes - II prandia. Johannes Martini de Arnio - I prandium.

Apud Villa supra Nuns:

Petrus Pomat et Vuillermus de Porlio - II prandia.